

# Polskie Stowarzyszenie Pogrzebowe

01-402 Warszawa, ul. Erazma Ciołka 8 lok. 218, tel. 22 834-84-60

NIP 118-142-98-58

e-mail: [biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl](mailto:biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl)

KRS 0000163556



zaprasza na

## Pierwszą Konferencję Zarządców i Administratorów Cmentarzy

**19-20 marca 2026 r. Łódź**

Uprzejmie informujemy, że w dniach 19-20.03.2026 roku (czwartek – piątek) odbędzie się w Sali Konferencyjnej Kingsajz w Hotelu Mazowieckim przy ul. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich 53/57, 90-640 Łódź, konferencja zarządców i administratorów cmentarzy, mająca na celu wymianę doświadczeń nabytych podczas zarządzania i administrowania cmentarzami jak również wypracowanie wspólnych form działań w przyszłości.

### **Ramowy Program**

#### **19.03.2026 (czwartek)**

- 10.00 – 11.00 Rejestracja uczestników
- 11.00 – 11.10 Powitanie uczestników – Ewa Kaliszuk – Senatrix RP XI Kadencji oraz Krzysztof Wolicki prezes Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego
- 11.10 – 12.40 Adam Franczyk – kierownik biura obsługi cmentarza komunalnego w Częstochowie – Od regulaminu do ponownego użycia grobu
- 12.40 – 13.20 Prokurator Ewa Dziadczyk – rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Koszalinie – opłaty cmentarne na przestrzeni lat w polskim prawodawstwie.
- 13.20 – 14.20 Prof. Anna Kubiak – „Nowe wzorce umierania i żałoby w XXI wieku: uwspólnianie śmierci”
- 14.20 – 15.10 Obiad
- 15.10 – 16.00 Jolanta Budzowska – Radca prawny, znana z medialnych procesów w Polsce. Kancelaria Budzowska Fiutowski i Partnerzy. - Błędy i pomyłki w prosekurium, zakładzie pogrzebowym na cmentarzu i w krematorium”. O tym co może się wydarzyć, jakie są konsekwencje (postępowania) i jak zminimalizować szkody
- 16.00 – 16.30 Kamil Garmulewicz – Cmentarz – dane tam zawarte, decyzje i odpowiedzialność: wyzwanie czy szansa?
- 16.30 – 17.00 Jan Szczygieł – Dyrektor Sprzedaży ds. Rozwoju Biznesu Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. – Wsparcie programem LEX zarządzania i administrowania cmentarzem
- 17.00 – 18.30 Edyta Kołodziejczyk – Radca Prawny - Reprezentowanie Cmentarza/Gminy/Parafii w postępowaniu prowadzonym przez: - Najwyższą Izbę Kontroli, - Sąd Administracyjny, - Sąd Powszechny, Analiza przypadku: ekshumacja w konflikcie rodzinnym – pomoc prawna
- 19.00 – Kolacja

#### **20.03.2026 (piątek)**

- 8.30 – 9.30 Adam Franczyk – kierownik biura obsługi cmentarza komunalnego w Częstochowie - Przegląd wybranych zagadnień Ustawy o Cmentarzach i Chowaniu Zmarłych z 31 grudnia 1959 roku, aktów wykonawczych oraz orzeczeń sądowych istotnych w codziennej pracy administratora cmentarza, pracownika zakładu pogrzebowego, krematorium
- 9.30 – 11.00 Marta Cała-Sturzbacher – Jak zadbać o dobry wizerunek cmentarza
- 11.00 – 12.00 Dr Paweł Drembkowski – Dyrektor Centralnego Instytutu Analiz Polityczno-Prawnych, Cmentarze w czasie wojny i kryzysu – masowe pochówki, identyfikacja zwłok i odpowiedzialność administratorów. Wnioski z wojny w Ukrainie
- 12.00 – 14.00 Anna Dodziuk - Jak dobrze wspierać w żalu po stracie?
- 14.00 – 14.30 Zakończenie Konferencji, wręczenie Certyfikatów potwierdzających uczestnictwo

**Całkowity koszt wynosi 1050 zł + 23% VAT**

**- obejmuje: materiały konferencyjne, koszt wynajmu Sali, prelegentów, wyżywienie, zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych, Certyfikat**

**Członkowie Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego 10% zniżki**

W przypadku finansowania 100% ze środków publicznych usługa jest zwolniona z podatku VAT

Zgłoszenia oraz wpłaty na podane na blankiecie konto do dnia 28 lutego 2026 r.  
tytuł wpłaty: Konferencja - Łódź

Kwota wpłaty jest fakturowana w ciągu 7 dni od daty otrzymania przelewu

Serdecznie zapraszam

Krzysztof Wolicki

Prezes PSP



## **Polskie Stowarzyszenie Pogrzebowe**

**Konto: nr 38 1940 1076 3182 2851 0000 0000**

**Blankiet zgłoszenia udziału**

**Konferencja - Łódź**

po wypełnieniu i zeskanowaniu prosimy blankiet wysłać do 28 lutego 2026 r.

na adres e-mail [biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl](mailto:biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl)

Zgłaszamy udział w konferencji następujących osób:

1 .....

2 .....

3 .....

4 .....

.....  
(Nazwa przedsiębiorstwa/ instytucji  
z dokładnym adresem i numerem NIP)

.....  
(Prezes/ dyrektor, podpis, pieczęć)

**Szkolenie jest finansowania w 100% ze środków publicznych\***

TAK

☐

NIE

☐

**Członek Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego\***

TAK

☐

NIE

☐

\* Właściwe postawić krzyżyk

# PATRONAT



PROKURATURA OKRĘGOWA  
W KOSZALINIE



## Prelegenci

**Adam Franczyk** – Praktyk z dwudziestoletnim doświadczeniem, kierownik biura obsługi Cmentarza Komunalnego w Częstochowie (cmentarz komunalny, krematorium częstochowskie, miejski zakład pogrzebowy), szkoleniowiec w Polskim Stowarzyszeniu Pogrzebowym w Warszawie, autor artykułów w czasopismach branży cmentarno – pogrzebowej, inicjator prac legislacyjnych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie niespójności przepisów prawa cmentarnego w zakresie organizowania pochówku dzieci martwo urodzonych, konsultant w MSWiA podczas prac legislacyjnych, których efektem jest wydane Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji grobów. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział Filozofii w Krakowie i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie (metodologia badań marketingowych, badanie motywacji, zachowań i satysfakcji klienta, pedagogika).



**Ewa Dziadczyk** – Prokurator – rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Koszalinie.



**Anna E. Kubiak** – socjolog, doktor habilitowana nauk humanistycznych, profesor Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk, wykładowca w Graduate School for Social Research. Autorka książek: Delicje i lewa ręka Kryszny (IFiS PAN, Warszawa 1997), Jednak New Age (Santorski & Co, Warszawa 2005), Nostalgia i inne tęsknoty (Stopka, Łomża 2007), INNE ŚMIERCI. Antropologia umierania i żałoby w późnej nowoczesności (Universitas, Kraków 2014), Pogrzeby to nasze życie (IFiS PAN, Warszawa 2015), Assisted Death in the Age of Biopolitics and Bioeconomy (Cambridge Scholars Publishing, Great Britain 2020), współredaktorka antologii Społeczne i kulturowe reprezentacje śmierci (Nomos, Kraków 2015). Obszary zainteresowań: tanatologia, bioetyka, eutanazja/śmierć asystowana, biopolityka, bioekonomia, studia nad traumą i pamięcią, Czwarty Wiek starzejących się społeczeństw i antropologia/socjologia wizualna.



**Jolanta Budzowska** – Radca Prawny. Partner w kancelarii Budzowska Fiutowski i Partnerzy. Radcowie Prawni (BFP) z siedzibą w Krakowie. Specjalizuje się w reprezentacji osób poszkodowanych w cywilnych procesach sądowych w sprawach związanych ze szkodą na osobie, w tym w szczególności z tytułu błędów medycznych oraz z tytułu naruszenia dóbr osobistych.



**Edyta Kołodziejczyk** – Radca Prawny.

**Marta Cała-Sturzbecher** – 17 lat doświadczenia, pracowała jako PR-owiec i marketingowiec z dziesiątkami firm, organizacji i instytucji, marek handlowych i osobistych. Zrealizowała setki godzin w roli trenerki, wykładowczynie i mentorki. Tym doświadczeniem dzieli się ze słuchaczami managerskich studiów podyplomowych (MBA) Akademii WSB, dla których od 2019 roku prowadzi zajęcia. Od lat współpracuje też z jedną z najlepszych firm szkoleniowych – EXBIS.



**Paweł Drembkowski** – Prawnik i ekspert w dziedzinie administracji publicznej, specjalizujący się w prawie publicznym. Doktor nauk prawnych, mediator, biegły sądowy. Absolwent Wydziału Prawa KUL oraz licznych studiów podyplomowych i kwalifikacyjnych, m.in. na UJ, ALK, Harvard University oraz University of Oxford. Od 2008 r. pełni funkcję Dyrektora Generalnego w Centralnym Instytucie Analiz Polityczno-Prawnych. Autor i redaktor licznych publikacji z zakresu prawa, w tym komentarzy do ustaw oraz artykułów naukowych dotyczących problematyki związanej z organizacją i funkcjonowaniem administracji publicznej. Od 2017 roku jest współnikiem zarządzającym w Kancelarii Prawnej Drembkowski & Wspólnicy spółka komandytowa – podmiocie specjalizującym się w stałej obsłudze jednostek sektora finansów publicznych, w tym Lasów Państwowych, w sprawach z zakresu prawa zamówień publicznych, cywilnego, administracyjnego oraz reprezentacji przed organami kontrolnymi i sądami powszechnymi. Od 2018 roku pełni funkcję prezesa zarządu spółki E-PRAWNIK Sp. z o.o., skoncentrowanej na świadczeniu usług prawnych online oraz wdrażaniu rozwiązań LegalTech w administracji publicznej.



**Anna Dodziuk** – psychoterapeutka, publicystka i redaktor. W okresie PRL działaczka opozycji demokratycznej, współzałożycielka i w latach 1982–1989 redaktor „Tygodnika Mazowsze”. Założyła i kieruje Pracownią Psychoterapii i Psychoedukacji „Prometea” przy Stowarzyszeniu Profilaktyk Problemowej PROFIPRO.



**Kamil Garmulewicz** – jest przedsiębiorcą i ekspertem IT z wieloletnim doświadczeniem w realizacji projektów technologicznych dla sektora finansowego, medycznego oraz dużych organizacji korporacyjnych. Specjalizuje się w projektowaniu i wdrażaniu rozwiązań cyfrowych wspierających rozwój biznesu, optymalizację procesów oraz skalowanie produktów w środowiskach o wysokich wymaganiach regulacyjnych i jakościowych.



W swojej karierze współpracował m.in. z takimi organizacjami jak mBank, Danske Bank, Procter & Gamble, Bank Pekao SA, PKO BP, Konsultant IT oraz DS Stream. Realizuje również projekty dla branży medycznej i funeralnej, koncentrując się na tworzeniu bezpiecznych, skalowalnych i zgodnych z regulacjami rozwiązań IT.

Jest twórcą rozwiązania Proseco ([proseco.app](https://proseco.app)) — platformy wspierającej organizacje i instytucje z branży funeralnej w efektywnym zarządzaniu procesami, łączącej technologię z realnymi potrzebami biznesu.

Na co dzień łączy kompetencje technologiczne z myśleniem strategicznym, pomagając organizacjom wykorzystywać technologię jako narzędzie wzrostu i budowania przewagi konkurencyjnej.

**Jan Szczygieł** - Dyrektor Sprzedaży ds. Rozwoju Biznesu Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o.



Wolters Kluwer to światowy lider w dziedzinie rozwiązań informatycznych, oprogramowania i usług dla profesjonalistów z takich dziedzin jak opieka zdrowotna, podatki i księgowość, zgodność z przepisami finansowymi i korporacyjnymi, prawo i regulacje, wyniki korporacyjne oraz ESG.